¹⁸⁴ *Enar. in Ps. 131, 3 (PL XXXVII, 1717)*: "Cum autem corpus Christi est et templum, et domus, et civitas; et ille qui caput corporis est et habitator domus est, et sanctificator templi est, et rex civitatis est: quomodo Ecclesia omnia illa, sic Christus omnis ista."

¹⁸⁵ *Enar. in Ps. 121, 4 (PL XXXVII, 1621)*: "Quare non civitas, sed ut civitas; nisi quia ista structura parietum, quae erat in Jerusalem, visibilis civitas erat, sicut proprie dicitur ab omnibus civitas: illa autem aedificatur tamquam civitas, quia et illi qui in eam intrant, tamquam vivi lapides sunt? Sicut illi ut lapides, non lapides; sicut illa ut civitas

the grace of regeneration and the life of charity, which flows throughout the body and members from the Head.¹⁸⁶ Charity unites all the members into one body, one temple, one house, and one city.¹⁸⁷ God abides in each member—but dwells as well in the whole body, temple, house, or city.¹⁸⁸ Of such is the city of God really formed. Whosoever is destitute of charity does not enter as a living unit into the veritable structure of the city or of the temple.¹⁸⁹

e) *The antithesis of the two cities.*—A frequent description and an antithetical parallelism of two cities in the works of St. Augustine throw light upon the nature of the Church and the members constituting it. The one city derives its name from the pagan city of Babylon, and is compared to it; the other is compared to the city of Jerusalem selected by God, from which also it takes its name. This latter city is identical with the city of God, just described, but it is again brought under a separate title and further explained inasmuch as it comes to the foreground in this contrast with the city of Babylon or of the devil.¹⁹⁰

non civitas, quia dixit, aedificatur. Nomine quippe aedificii, structuram compagemque corporum atque parietum voluit intelligi. Nam civitas proprie in hominibus habitantibus intelligitur. Sed manifestavit nobis civitatem se urbem dixisse, quia dixit, aedificatur. Et quia aedificium spirituale similitudinem quandam habet aedificii spiritualis, ideo aedificatur ut civitas." Cf. also *Ep.* 187, 10, 33 (*PL* XXXIII, 845; *CSEL* 57, IV, 113).

¹⁸⁶ *Enar. in Ps.* 10, 17 (*PL* XXXVI, 135): "Dominus in templo sancto suo. . . Templum Dei violat, qui violat unitatem: non enim tenet caput (Coloss. 2, 19), ex quo totum corpus connexum et compactum per omnem tactum subministrationis secundum operationem in mensuram uniuscujusque partis incrementum corporis facit, in aedificationem sui in charitate (Eph. 4, 16). In hoc templo sancto suo Dominus est; quod constat multis membris suis, sua quaeque officia gerentibus, in unam aedificationem charitate constructis; quod violat, quisquis causa principatus sui a catholica societate disjungitur." Cf. S. J. Grabowski, "The Holy Ghost in the Mystical Body of Christ," *THEOLOGICAL STUDIES*, VI (1945), 67 f.